

CONTRATOS - PROYECTOS

SESION ORDINARIA N° 6 DE 17 DE ENERO DE 2017

ACUERDO N°37: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA MEDIANTE TRATO DIRECTO EL “SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA RECINTOS DEPENDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA” A LA EMPRESA DESARROLLO Y PROYECTOS DE INGENIERÍA INGETECH S.A., RUT.N°99.531.690-0, POR UN VALOR MENSUAL DE \$56.855.098.- IVA INCLUIDO Y UN PLAZO DE 4 MESES DESDE EL 29 DE ENERO Y HASTA EL 29 DE MAYO DE 2017, POR LA CAUSAL ESTABLECIDA EN EL ARTÍCULO 10 N°3 DEL REGLAMENTO DE LA LEY N°19.886, SOBRE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE SUMINISTRO Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, CONTENIDO EN EL DECRETO SUPREMO N°250 DEL MINISTERIO DE HACIENDA DE 24 DE SEPTIEMBRE DE 2004 Y SUS MODIFICACIONES, POR LAS RAZONES EXPUESTAS EN MEMORÁNDUM N°883 DE 11 DE ENERO DE 2017 DE LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD CIUDADANA.

SESION ORDINARIA N° 12 DE 28 DE FEBRERO DE 2017

ACUERDO N°54: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA EL PAGO DE LA CUOTA A EMERES AÑO 2017, CUYO VALOR MENSUAL ES DE \$3.500.000.- EXENTO DE IVA, POR LA INSPECCION TECNICA DEL RELLENO SANITARIO Y ESTACION DE TRANSFERENCIA DE ENERO A DICIEMBRE DE 2017.-

SESIÓN EXTRAORDINARIA N° 14 DE 14 DE MARZO DE 2017

ACUERDO N°67: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA APROBAR LA RENOVACION DE CONTRATO ADJUDICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°354 DE 10 DE FEBRERO DE 2012, A LA EMPRESA ASEOS Y SERVICIOS FULL SERVICE LIMITADA, RUT.N°77.458.180-4, PARA EL “SERVICIO DE ASEO Y MANTENCIÓN EN DIFERENTES RECINTOS MUNICIPALES” EN LAS MISMAS CONDICIONES DEL CONTRATO ORIGINAL, POR EL PLAZO DE UN AÑO A CONTAR DEL 16 DE MARZO DE 2017.

SESIÓN ORDINARIA N° 15 DE 21 DE MARZO DE 2017

ACUERDO N°70: SE APRUEBA, POR UNANIMIDAD, LA CONTRATACION DIRECTA DEL “SERVICIO DE MANTENCIÓN Y PUESTA A PUNTO POSTES PEATONALES DE ILUMINACIÓN ORNAMENTAL PROVIDENCIA”, LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA, RUT.N°76.028.251-0, POR LA SUMA DE \$39.823.350.- IMPUESTO INCLUIDO, POR UNA SOLA VEZ, CORRESPONDIENTE A LA ETAPA I, PUESTA A PUNTO POSTES ORNAMENTALES PROVIDENCIA Y LA SUMA DE \$20.230.000.- IMPUESTO INCLUIDO, CORRESPONDIENTE A LA ETAPA II, MANTENCION POSTES ORNAMENTALES PROVIDENCIA, POR MES, POR UN PLAZO DE 60 DIAS CORRIDOS, PARA LA ETAPA I Y DESDE LA FECHA DEL ACTA DE ENTREGA DE TERRENO, HASTA EL 16 DE AGOSTO DE 2017, LA ETAPA II.

SESIÓN ORDINARIA N° 16 DE 28 DE MARZO DE 2017

ACUERDO N°78: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA QUE LA MUNICIPALIDAD FINANCIE EL EQUIVALENTE AL 12% DEL PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO “REPOSICION ENTORNO (ICH Y ZCH) DE AVDA. VICUÑA MACKENNA, ENTRE MARIN Y MALAQUIAS CONCHA”, LO QUE CORRESPONDE A UN MONTO APROXIMADO DE \$88.636.000.-

CONTRATOS - PROYECTOS

SESIÓN ORDINARIA N° 18 DE 11 DE ABRIL DE 2017

ACUERDO N°88: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA MODIFICAR EL ACUERDO N°78 APROBADO EN SESION ORDINARIA N°16 DE 28 DE MARZO DE 2017 DEL CONCEJO MUNICIPAL, EN EL SENTIDO DE ACORDAR QUE LA MUNICIPALIDAD FINANCIE EL EQUIVALENTE AL 13% DEL PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO ENTORNO (ICH Y ZCH) DE AVDA. VICUÑA MACKENNA, ENTRE MARIN Y MALAQUIAS CONCHA”, LO QUE CORRESPONDE A UN MONTO APROXIMADO DE \$93.809.082.-

SESIÓN ORDINARIA N° 19 DE 25 DE ABRIL DE 2017

ACUERDO N°101: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA MODIFICAR EL ACUERDO N°1210 APROBADO EN SESION ORDINARIA N°163 DE 25 DE OCTUBRE DE 2016 DEL CONCEJO MUNICIPAL, EN EL SENTIDO DE ACORDAR QUE LA MUNICIPALIDAD FINANCIE UN APOORTE ADICIONAL CORRESPONDIENTE A \$533.704.- PARA LA FINALIZACION DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE ZONAS 30”.

SESIÓN ORDINARIA N° 23 DE 30 DE MAYO DE 2017

ACUERDO N°131: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO PARA EL SERVICIO DE “VIGILANCIA PRIVADA PARA RECINTOS DEPENDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA DESARROLLOS Y PROYECTOS DE INGENIERÍA INGETECH S.A., RUT. N°99.531.690-0, POR UN MONTO MENSUAL TOTAL DE \$64.034.443.- IVA INCLUIDO Y POR UN PERÍODO DE CINCO MESES, A CONTAR DEL 30 DE MAYO DE 2017 Y HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2017.-

ACUERDO N°132: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA APROBAR LA RENOVACION DE CONTRATO ADJUDICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°532 DE FECHA 15 DE MARZO DE 2012, A LA EMPRESA COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC S.A.C.I., RUT.N°96.505.260-7, PARA EL “ARRIENDO SERVICIO INTEGRAL DE VIDEO VIGILANCIA PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, A CONTAR DEL 5 DE JULIO DE 2017 Y POR EL PERÍODO DE UN AÑO Y EN LAS MISMAS CONDICIONES DEL CONTRATO ORIGINAL.-

SESIÓN ORDINARIA N° 29 DE 25 DE JULIO DE 2017

ACUERDO N°180: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO EL “SERVICIO DE MANTENCIÓN Y PUESTA A PUNTO POSTES ORNAMENTALES PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA, RUT.N°78.882.400-9, POR UN MONTO TOTAL DE \$40.460.001.- IVA INCLUIDO Y POR 60 DIAS, A CONTAR DEL 17 DE AGOSTO DE 2017.-

ACUERDO N°181: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA A CONTAR DEL 11 DE OCTUBRE DE 2017, LA RENOVACION DE CONTRATO ADJUDICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.945 DE 14 DE SEPTIEMBRE DE 2012, A LA EMPRESA JDV REMATES S.A., RUT.N°76.203.637-1, LA “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CASA DE REMATE PARA LA ENAJENACIÓN MEDIANTE SUBASTA PÚBLICA DE BIENES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA”, POR EL PERÍODO DE UN AÑO Y EN LAS MISMAS CONDICIONES DEL CONTRATO ORIGINAL.

ACUERDO N°182: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN POR TRATO DIRECTO LA PRÓRROGA DEL CONTRATO PARA EL “SERVICIO DE GESTIÓN DE INSPECCIÓN PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA INGENIERIA Y PROCESOS ELECTRONICOS CONTABLES LIMITADA, RUT.N°85.825.700-K, POR UN MONTO MENSUAL DE UF 360,39 MAS IMPUESTOS Y POR 120 DIAS, A CONTAR DEL 15 DE AGOSTO DE 2017.-

CONTRATOS - PROYECTOS

SESIÓN ORDINARIA N° 30 DE 8 DE AGOSTO DE 2017

ACUERDO N°199: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO LA OBRA “EJECUCION Y CONSERVACION DE PAVIMENTOS COMUNA DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA CONSTRUCTORA DE PAVIMENTOS ASFALTICOS BITUMIX S.A., RUT.N°84.060.600-7, SEGÚN LISTADO DE PRECIOS UNITARIOS Y POR UN PERÍODO 90 DIAS.

SESIÓN ORDINARIA N° 38 DE 24 DE OCTUBRE DE 2017

ACUERDO N°266: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA CONTRATAR POR TRATO DIRECTO LA PRORROGA PARA EL “SERVICIO DE SOPORTE Y MEJORAS PARA EL SISTEMA DE JUZGADOS DE POLICÍA LOCAL DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA” ADJUDICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°1.796 DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2011, A LA EMPRESA INGENIERIA Y PROCESOS ELECTRONICOS CONTABLES LIMITADA, RUT.N°85.825.700-K, POR UN VALOR MENSUAL DE UF 150, MÁS IMPUESTOS, POR UN PERIODO DE 6 MESES, A CONTAR DEL 27 DE OCTUBRE DE 2017.

SESIÓN ORDINARIA N° 41 DE 28 DE NOVIEMBRE DE 2017

ACUERDO N° 290: POR LA UNANIMIDAD DE LOS SEÑORES CONCEJALES, SE APRUEBA PAGAR UNA CUOTA DE \$3.850.000.- MENSUALES EXENTO DE IMPUESTO, POR EL AÑO 2018, A LA EMPRESA METROPOLITANA DE DISPOSICION Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS LIMITADA. POR LA INSPECCIÓN TÉCNICA DEL RELLENO SANITARIO Y ESTACIÓN DE TRANSFERENCIA DE ENERO A DICIEMBRE DE 2018.-

ACUERDO N° 291: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA RENOVAR EL TRATO DIRECTO PARA EL “SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS Y SOPORTE DE LA BASE DE DATOS ORACLE”, A LA EMPRESA SISTEMAS ORACLE DE CHILE S.A., RUT.N°96.557.720-3, POR UN MONTO DE US\$33.002,95.- MÁS IMPUESTO Y UN PLAZO DESDE EL 28 DE FEBRERO DE 2018 Y HASTA EL 27 DE FEBRERO DE 2019.-

SESIÓN ORDINARIA N° 45 DE 9 DE ENERO DE 2018

ACUERDO N° 331: POR UNANIMIDAD DE LOS SEÑORES CONCEJALES, SE APRUEBA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO EL “SERVICIO DE IMPLEMENTACION CERO PAPEL ETAPA 2 DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA”, RESPECTO DEL “SERVICIO DE SOPORTE Y MEJORAS DE SISTEMAS DE INFORMACION”, A LA EMPRESA NIMOK SOFTWARE LIMITADA, RUT.N°76.135.852-9, POR UN MONTO TOTAL DE UF 990, EXENTO IMPUESTO Y POR UN PLAZO DE 6 MESES.-

ACUERDO N° 333: POR UNANIMIDAD DE LOS SEÑORES CONCEJALES, SE APRUEBA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO EL PROYECTO DENOMINADO “DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE ARQUITECTURA Y ESPECIALIDADES DEL NUEVO EDIFICIO MUNICIPAL DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA TOMAS VILLALON ARQUITECTOS E.I.R.L., RUT.N°76.668.045-3, POR UN MONTO TOTAL DE UF 20.625, IMPUESTO INCLUIDO Y POR UN PERÍODO DE 375 DIAS CORRIDOS.-

CONTRATOS - PROYECTOS

SESIÓN ORDINARIA N° 46 DE 23 DE ENERO DE 2018

ACUERDO N° 341: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA CONTRATAR POR TRATO DIRECTO LA PRORROGA PARA EL “SERVICIO DE ARRIENDO DE IMPRESORAS, MULTIFUNCIONALES Y PLOTTERS”, ADJUDICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 2.550 DE 24 DE DICIEMBRE DE 2014, A LA EMPRESA INTERGRADE S.A., RUT.N°96.669.540-4, POR UN VALOR MENSUAL DE UF 436,14.- IMPUESTOS INCLUIDOS, POR UN PERIODO DE 4 MESES, A CONTAR DEL 16 DE FEBRERO DE 2018.

SESIÓN ORDINARIA N° 53 DE 27 DE MARZO DE 2018

ACUERDO N°405: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA QUE LA MUNICIPALIDAD FINANCIE EL EQUIVALENTE AL 13% DEL PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO “REPOSICION ENTORNO (ICH Y ZCH) DE AVDA. VICUÑA MACKENNA, ENTRE MARIN Y MALAQUIAS CONCHA”, LO QUE CORRESPONDE A UN MONTO APROXIMADO DE \$93.809.082.-

SESIÓN ORDINARIA N° 54 DE 10 ABRIL DE 2018

ACUERDO N° 414: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO LA “PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE EMPALME ELÉCTRICO EN AVDA. GENERAL BUSTAMANTE FRENTE AL N°85”, A LA EMPRESA ENEL DISTRIBUCIÓN CHILE S.A., RUT.N°96.800.570-7, POR UN MONTO DE \$59.426.130.- IVA INCLUIDO.-

SESIÓN ORDINARIA N° 59 DE 22 DE MAYO DE 2018

ACUERDO N°438: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA EL SERVICIO EXTRAORDINARIO “SISTEMA DE TELEPROTECCION”, RESPECTO DEL CONTRATO “ARRIENDO SERVICIO INTEGRAL DE VIDEO VIGILANCIA PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, ADJUDICADO MEDIANTE DECRETO ALCALDICIO EX.N°532 DE 15 DE MARZO DE 2012, A LA EMPRESA COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC S.A.C.I., RUT.N°96.505.260-7, POR UN VALOR TOTAL DE \$138.147.765.-, IVA INCLUIDO.

SESIÓN ORDINARIA N° 66 DE 31 DE JULIO DE 2018

ACUERDO N° 510: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO EL “SERVICIO DE SALA CUNA Y JARDÍN INFANTIL PARA HIJOS/HIJAS DE FUNCIONARIOS/FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA VITAMINA WORK LIFE S.A., RUT.N°76.407.810-1, POR UN PERÍODO DE 17 MESES, EL VALOR UNITARIO MENSUAL DEL SERVICIO SERÁ DE:

	Matricula Jornada Completa	Mensualidad Jornada Completa	Matricula Media Jornada	Mensualidad Media Jornada
Valor Sala Cuna	\$281.455.-	\$271.031.-	\$253.309.-	\$243.927.-
Valor Jardín Infantil	\$260.606.-	\$250.182.-	\$234.546.-	\$225.164.-

CONTRATOS - PROYECTOS

SESIÓN ORDINARIA N° 73 DE 25 DE SEPTIEMBRE DE 2018

ACUERDO N°569: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA PRESENTAR EL PROYECTO “REHABILITACIÓN PALACIO SCHACHT Y AREAS ADYACENTES JARDIN DE LAS ARTES (ETAPA 1 A)”, AL PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL PUBLICA Y/O PRIVADA 2018, DEL MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y DEL PATRIMONIO, QUE TIENE COMO OBJETIVO “AUMENTAR LA COBERTURA DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL DEL PAIS, APOYANDO A ORGANIZACIONES CULTURALES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO Y A MUNICIPALIDADES, POR MEDIO DEL FINANCIAMIENTO TOTAL DE CONSTRUCCION, RECONSTRUCCION Y/O HABILITACION DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL, DEBIENDO ASEGURARSE SU SOSTENIBILIDAD EN EL TIEMPO”, CON UN APOORTE MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL 34% DE LA EJECUCION DEL PROYECTO EQUIVALENTE A UN MONTO APROXIMADO DE \$91.072.786.-

ACUERDO N°570: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA CONSTITUIR UNA PROHIBICION DE ENAJENAR SOBRE EL INMUEBLE DE PROPIEDAD MUNICIPAL UBICADO EN AVENIDA NUEVA PROVIDENCIA N° 1995, PALACIO SCHACHT, A FAVOR DEL MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y DEL PATRIMONIO POR UN PLAZO DE 5 AÑOS, EN RELACION AL PROYECTO “REHABILITACION PALACIO SCHACHT Y AREAS ADYACENTES JARDIN DE LAS ARTES (ETAPA 1 A)”, PARA SER PRESENTADO AL PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL PUBLICA Y/O PRIVADA 2018, DE DICHO MINISTERIO.-

SESIÓN ORDINARIA N° 74 DE 2 DE OCTUBRE DE 2018

ACUERDO N° 582: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO LA “RESTAURACIÓN DEL MONUMENTO A LA AVIACIÓN EN PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA PRINCIPIOS PATRIMONIO CHILE, RUT.N°76.816.240-9, POR UN MONTO TOTAL DE \$46.945.500.- IVA INCLUIDO, POR UN PLAZO DE 19 DIAS CORRIDOS.-

SESIÓN ORDINARIA N° 76 DE 30 DE OCTUBRE DE 2018

ACUERDO N°603: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR EL FINANCIAMIENTO PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO ZONA DE CONSERVACIÓN HISTÓRICA, CALLE JOSÉ ARRIETA”, QUE SE POSTULARA AL PROGRAMA DE REVITALIZACION DE BARRIOS E INFRAESTRUCTURA PATRIMONIAL EMBLEMATICA, CON EL OBJETO DE RESGUARDAR EL PATRIMONIO FISICO Y HABITABILIDAD DEL SECTOR. LOS COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENCION DEL PROYECTO ASCIENDE ANUALMENTE A \$3.111.304.- APROXIMADAMENTE.

ACUERDO N°604: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR EL FINANCIAMIENTO PARA EL PROYECTO “CONSTRUCCIÓN CALLE VIVA THOMAS ANDREWS”, QUE SE POSTULARA AL PROGRAMA DE REVITALIZACION DE BARRIOS E INFRAESTRUCTURA PATRIMONIAL EMBLEMATICA, CON EL OBJETO DE GENERAR UNA RECUPERACION Y MEJORAMIENTO DEL ESPACIO URBANO DE LA CALLE THOMAS ANDREWS. LOS COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENCION DEL PROYECTO ASCIENDE ANUALMENTE A \$2.016.011.- APROXIMADAMENTE.

SESIÓN EXTRAORDINARIA N° 78 DE 13 DE NOVIEMBRE DE 2018

ACUERDO N°614: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO LA “ASESORÍA PARA LA RECOLECCIÓN DE ANTECEDENTES Y ANÁLISIS BASE DE ESTUDIO DE CAPACIDAD VIAL Y PEATONAL MODIFICACIÓN N° 5 PRCP 2007”, RESPECTO DE LA ASESORÍA ESPECIALIZADA PARA ESTUDIO DE CAPACIDAD VIAL DE MODIFICACIÓN PLAN REGULADOR N°5, A DON MAURO CARLO HUENUPI ACEITUNO, RUT. [REDACTED], POR UN MONTO TOTAL DE \$18.500.000.- EXENTO DE IMPUESTO, CON UN PLAZO DE 180 DIAS CORRIDOS.-

CONTRATOS - PROYECTOS

ACUERDO N°615: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO LA “ASESORÍA PARA EL DESARROLLO DE LA MODELACIÓN DE TRANSPORTE Y ANÁLISIS DE CAPACIDAD VIAL Y PEATONAL MODIFICACIÓN N° 5 PRCP 2007”, RESPECTO DE LA ASESORÍA ESPECIALIZADA PARA ESTUDIO DE CAPACIDAD VIAL DE MODIFICACIÓN PLAN REGULADOR N°5, A DON FERNANDO JESUS BRAVO FUENZALIDA, RUT. [REDACTED], POR UN MONTO TOTAL DE \$23.000.000.- EXENTO DE IMPUESTO, CON UN PLAZO DE 180 DIAS CORRIDOS.-

SESIÓN ORDINARIA N° 82 DE 11 DE DICIEMBRE DE 2018

ACUERDO N°653: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO EL “SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS Y SOPORTE DE LA BASE DE DATOS ORACLE 2019 - 2020”, A LA EMPRESA SISTEMAS ORACLE DE CHILE S.A., RUT.N°96.557.720-3, POR UN MONTO DE USD 33.993,04 MÁS IMPUESTO, DESDE EL 28 DE FEBRERO DE 2019 Y HASTA EL 27 DE FEBRERO DE 2020.-

SESIÓN ORDINARIA N° 84 DE 8 DE ENERO DE 2019

ACUERDO N°677: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO EL “SERVICIO DE ARRIENDO DE MODULOS PROCESO PERMISOS DE CIRCULACION 2019”, A LA EMPRESA MODULOS S.A., RUT.N°77.322.270-3, POR UN MONTO TOTAL DE \$103.293.188.- IVA INCLUIDO, DESDE EL 8 DE FEBRERO DE 2019 Y HASTA EL 31 DE MAYO DE 2019.

SESIÓN ORDINARIA N° 86 DE 22 DE ENERO DE 2019

ACUERDO N°730: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO LA “CONTRATACIÓN CONSULTORÍA EN ILUMINACIÓN Y APOYO TÉCNICO EN PROCESO LICITATORIO”, A LA UNIVERSIDAD TECNICA FEDERICO SANTA MARIA, RUT.N°81.668.700-4, POR UN MONTO DE 1.300 UF, IMPUESTO INCLUIDO, CON UN PLAZO MÁXIMO HASTA EL 15 DE MARZO DE 2019.-

SESIÓN ORDINARIA N° 96 DE 23 DE ABRIL DE 2019

ACUERDO N°788: POR UNANIMIDAD SE ACUERDA QUE LA MUNICIPALIDAD FINANCIE EL EQUIVALENTE AL 13% DEL VALOR TOTAL DE LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROYECTO “REPOSICION ENTORNO (ICH Y ZCH) DE AVDA. VICUÑA MACKENNA, ENTRE MARIN Y MALAQUIAS CONCHA”.-

SESIÓN ORDINARIA N° 98 DE 7 DE MAYO DE 2019

ACUERDO N° 803: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA RETIRAR DE TABLA EL TRATO DIRECTO “ASESORÍA PARA LA EJECUCIÓN DE 2 PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA INTEGRAL DE MOVILIDAD URBANA SUSTENTABLE EJES SUECIA Y ELIODORO YÁÑEZ”.

ACUERDO N°806: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DE LA PRÓRROGA DEL SERVICIO DE SOPORTE Y MEJORAS DEL SISTEMA WEB DE VENTA EN LÍNEA DE PERMISOS DE CIRCULACIÓN PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA”, LLAMADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°921 DE 31 DE MAYO DE 2016, A LA EMPRESA NIMOK SOFTWARE LIMITADA, RUT.N° 76.135.852-9, POR UN VALOR MENSUAL DE UF 86.- EXENTO DE IMPUESTOS, POR UN PERÍODO DE 12 MESES.-

CONTRATOS - PROYECTOS

ACUERDO N°807: SE APRUEBA LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DE LA PRÓRROGA DEL “SERVICIO DE IASS Y HOSTING DEDICADO”, A LA EMPRESA CENTURYLINK CHILE S.A, RUT.N°96.896.440-2, POR UN VALOR TOTAL DE UF 1.733,2.- IVA INCLUIDO, POR UN PERÍODO DE 3 MESES, A CONTAR DEL 1 DE JULIO DE 2019 Y HASTA EL 31 DE AGOSTO DE 2019, CON EL RECHAZO DEL CONCEJAL PABLO JAEGER COUSIÑO.-

SESIÓN ORDINARIA N° 106 DE 9 DE JULIO DE 2019

ACUERDO N° 869: SE ACUERDA APROBAR LA EJECUCION DEL PROYECTO “CONSTRUCCION NUEVO EDIFICIO MUNICIPAL DE PROVIDENCIA”, UBICADO EN AVDA. PEDRO DE VALDIVIA N° 963, MEDIANTE EL FINANCIAMIENTO VIA LEASING, POR UN MONTO DE UF. 624.000.-, A UN PLAZO DE 12 AÑOS, CON LA ABSTENCION DEL CONCEJAL PABLO JAEGER COUSIÑO.

SESIÓN ORDINARIA N° 107 DE 30 DE JULIO DE 2019

ACUERDO N° 874: POR UNANIMIDAD SE APRUEBA LA CONTRATACIÓN GRANDES COMPRAS “ADQUISICION AMBULANCIA RED SALUD, MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA CONVERSIONES SAN JOSE LIMITADA, RUT.N°96.981.470-6, MARCA FORD, MODELO TRANSIT - 12.4 M³ - AÑO 2019, POR UN VALOR TOTAL DE \$41.400.000.- IVA INCLUIDO.

SESIÓN ORDINARIA N° 110 DE 27 DE AGOSTO DE 2019

ACUERDO N°907: SE APRUEBA CONTRATAR MEDIANTE TRATO DIRECTO PARA EL “PLAN MAESTRO PUESTA EN VALOR PATRIMONIAL Y RECUPERACION DEL PARQUE BALMACEDA”, A DOÑA MARTA ALICIA VIVEROS LETELIER, RUT.N° [REDACTED], POR UN MONTO TOTAL DE UF 1.150, IVA INCLUIDO, POR 45 DÍAS CORRIDOS, CON LA ABSTENCION DEL CONCEJAL TOMÁS ECHIBURÚ ALTAMIRANO.-

SESIÓN ORDINARIA N° 111 DE 3 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ACUERDO N° 910: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO LA COMPRA DEL PROGRAMA DE COMPUTACIÓN “SISTEMA INTEGRADO DE GESTION MUNICIPAL” (SIGEM), A LA SOCIEDAD DE INGENIERIA Y SOLUCIONES INTEGRALES SPA, RUT.N°76.874.509-9, POR UN VALOR MENSUAL DE 250 UF (MÁS IVA), POR UN PERÍODO DE 12 MESES.-

ACUERDO N°912: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA POSTULACIÓN DEL PROYECTO “EQUIPAMIENTO ZONA DE JUEGOS INFANTILES EN DIVERSAS PLAZAS DE PROVIDENCIA”, AL PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO COMUNAL, SUBPROGRAMA EMERGENCIA, DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO (SUBDERE).

ACUERDO N°913: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA POSTULACIÓN DEL PROYECTO “ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN TOLDOS EN DIVERSAS PLAZAS DE PROVIDENCIA”, AL PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO COMUNAL, SUBPROGRAMA TRADICIONAL (EX IRAL), DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO (SUBDERE).

CONTRATOS - PROYECTOS

SESIÓN ORDINARIA N° 120 DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2019

ACUERDO N° 991: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO LA “ADQUISICION DE FOTOCELDA TERMICAS PARA LUMINARIAS VIALES DE TECNOLOGIA LED EN LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA NEC CHILE S.A., RUT.N°96.585.300-7, POR UN VALOR DE USD 32.661,6 MÁS IVA, POR 10.536 FOTOCELDA TÉRMICAS COMPATIBLES, PARA LA TOTALIDAD DE LAS LUMINARIAS VIALES A INSTALARSE EN LA COMUNA DE PROVIDENCIA.-

ACUERDO N° 994: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL SERVICIO “LEVANTAMIENTO AEROFOTOGRAMETRICO DE LA SUPERFICIE COMUNAL A ESCALA DE 1:1000”, AL SERVICIO AEROFOTOGRAMETRICO DE LA FUERZA AEREA DE CHILE, RUT.N°61.103.018-5, POR UN VALOR DE 1.786 UF.-

SESIÓN ORDINARIA N° 123 DE 10 DE DICIEMBRE DE 2019

ACUERDO N° 1.040: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO LA RENOVACION DEL SERVICIO DE ACTUALIZACION DE LICENCIAS Y SOPORTE DE LA BASE DE DATOS ORACLE, A LA EMPRESA SISTEMAS ORACLE DE CHILE S.A., RUT.N°96.557.720-3, POR UN VALOR DE USD 35.352,76 MÁS IVA.-

SESIÓN ORDINARIA N° 128 DE 21 DE ENERO DE 2020

ACUERDO N° 1.086: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL SOFTWARE “SYMPHONY”, A LA EMPRESA SIRSI CORPORATION D/B/A/ SIRSIDYNIX, POR UN VALOR DE USD 85.100 MÁS IVA, POR UN PERIODO DE 4 AÑOS.-

ACUERDO N° 1.091: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA POSTULACIÓN DEL PROYECTO “CONSERVACIÓN CALZADA LOS LEONES TRAMO PROVIDENCIA - PEDRO LAUTARO FERRER”, AL FONDO NACIONAL DE DESARROLLO REGIONAL, BAJO LA MODALIDAD DE LA CIRCULAR N° 33 DE 13 DE JULIO DE 2009, DEL MINISTERIO DE HACIENDA. OBLIGANDOSE EL MUNICIPIO AL PAGO DE LOS COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENCION DEL PROYECTO QUE ASCIENDE APROXIMADAMENTE A UN MONTO ANUAL DE \$27.132.435.- IVA INCLUIDO, CODIGO SERVIU N° 16738-PRV.

ACUERDO N° 1.092: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA POSTULACIÓN DEL PROYECTO “CONSERVACION CALLE SEMINARIO TRAMO MALAQUIAS CONCHA - PROVIDENCIA”, AL FONDO NACIONAL DE DESARROLLO REGIONAL, BAJO LA MODALIDAD DE LA CIRCULAR N° 33 DE 13 DE JULIO DE 2009, DEL MINISTERIO DE HACIENDA. OBLIGANDOSE EL MUNICIPIO AL PAGO DE LOS COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENCION DEL PROYECTO QUE ASCIENDE APROXIMADAMENTE A UN MONTO ANUAL DE \$12.967.000.- IVA INCLUIDO, CODIGO SERVIU N° 16721 - PRV -M1, CODIGO BIP N° 40018882-0.

ACUERDO N° 1.093: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA POSTULACIÓN DEL PROYECTO “CONSERVACION CALZADA ELIODORO YAÑEZ TRAMO ANTONIO VARAS - TOBALABA, PROVIDENCIA”, AL FONDO NACIONAL DE DESARROLLO REGIONAL, BAJO LA MODALIDAD DE LA CIRCULAR N° 33 DE 13 DE JULIO DE 2009, DEL MINISTERIO DE HACIENDA. OBLIGANDOSE EL MUNICIPIO AL PAGO DE LOS COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENCION DEL PROYECTO QUE ASCIENDE APROXIMADAMENTE A UN MONTO ANUAL DE \$28.030.000.- IVA INCLUIDO, CODIGO SERVIU N° 16.722 - PRV - M1, CODIGO BIP N° 40018859-0.

CONTRATOS - PROYECTOS

ACUERDO N°1.094: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA POSTULACIÓN DEL PROYECTO “CONSERVACION CALZADA POCURO TRAMO PEDRO DE VALDIVIA - TOBALABA”, AL FONDO NACIONAL DE DESARROLLO REGIONAL, BAJO LA MODALIDAD DE LA CIRCULAR N° 33 DE 13 DE JULIO DE 2009, DEL MINISTERIO DE HACIENDA. OBLIGANDOSE EL MUNICIPIO AL PAGO DE LOS COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENCION DEL PROYECTO QUE ASCIENDE APROXIMADAMENTE A UN MONTO ANUAL DE \$7.857.000.- IVA INCLUIDO, CODIGO SERVIU N° 16.732 - PRV - M1, CODIGO BIP N° 40019953-0.

ACUERDO N°1.095: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA QUE LA MUNICIPALIDAD ASUMA LOS COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENCION QUE ASCIENDEN A LA SUMA DE \$167.270.000.- ANUAL, APROXIMADAMENTE, PARA EL PROYECTO “REPOSICION CESFAM DR. HERNAN ALESSANDRI, COMUNA DE PROVIDENCIA”, CODIGO BIP N° 30094658-0.

SESIÓN ORDINARIA N° 133 DE 10 DE MARZO DE 2020

ACUERDO N°1.154: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA EL PAGO DE LA CUOTA A EMERES AÑO 2020, CUYO VALOR MENSUAL ES DE \$4.150.000.- EXENTO DE IMPUESTO, POR LA INSPECCION TECNICA DEL RELLENO SANITARIO Y ESTACION DE TRANSFERENCIA DE ENERO A DICIEMBRE DE 2020.-

SESIÓN EXTRAORDINARIA N° 135 DE 24 DE MARZO DE 2020

ACUERDO N°1.177: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO LA ADQUISICIÓN DE 5.000 CANASTAS DE ALIMENTOS, A LA EMPRESA SERVICIOS INTEGRADOS SIDAPT LIMITADA, RUT.N°76.299.358-9, POR UN VALOR TOTAL DE \$243.535.000, IMPUESTO INCLUIDO.-

SESIÓN ORDINARIA N° 139 DE 28 DE ABRIL DE 2020

ACUERDO N°1.200: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA POSTULACIÓN DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO VICUÑA MACKENNA ENTRE PROVIDENCIA Y TOMAS ANDREWS”, AL PROGRAMA DE ESPACIOS PUBLICOS 2020 - 2021 DEL MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO, BAJO LA MODALIDAD DE LA RESOLUCION EXENTA N° 622 DE 9 DE ABRIL DE 2020, DEL MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO. OBLIGANDOSE EL MUNICIPIO AL PAGO DEL 11% DEL VALOR TOTAL DEL PROYECTO PARA LA ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS PARA EL AÑO 2020 O 2021, EN CASO DE RESULTAR SELECCIONADO.

SESIÓN ORDINARIA N° 142 DE 19 DE MAYO DE 2020

ACUERDO N°1.226: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL “SERVICIO DE MANTENCIÓN Y PROVISIÓN DE SERVICIOS ASOCIADOS AL SISTEMA DE CONTROL DE TRÁNSITO DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA BRAMAL INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA, RUT.N°76.124.467-1, POR UN VALOR MENSUAL DE \$9.999.877, IMPUESTO INCLUIDO, CON UNA VIGENCIA DEL CONTRATO DESDE EL 1 DE JUNIO DE 2020 HASTA EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021.-

CONTRATOS - PROYECTOS

SESIÓN ORDINARIA N° 144 DE 6 DE JUNIO DE 2020

ACUERDO N° 1.243: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO PARA LA “REPARACION Y/O REEMPLAZO DE LA INFRAESTRUCTURA Y/O MOBILIARIO PUBLICO DAÑADO CON OCASIÓN DE LA EMERGENCIA SUFRIDA EN LA REGIÓN METROPOLITANA”, PARA EJECUTAR LA “REPOSICIÓN POSTES Y LUMINARIAS PEATONALES GENERAL BUSTAMANTE ENTRE PROVIDENCIA Y RANCAGUA Y RAMÓN CARNICER ENTRE ARTURO BURHLE Y RANCAGUA”, A LA EMPRESA EPREL LTDA. INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT.N°79.769.210-7, POR UN VALOR TOTAL DE \$34.363.362.-, IVA INCLUIDO, CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 40 DÍAS CORRIDOS.-

ACUERDO N° 1.244: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO LA “EMO2019 - REPOSICIÓN PAVIMENTOS CUADRANTE VICUÑA MACKENNA, PROVIDENCIA, RAMÓN CARNICER, ALMIRANTE SIMPSON”, A LA EMPRESA ASFALTOS VERGARA S.A., RUT.N°99.579.140-4, POR UN VALOR TOTAL DE \$30.872.407.- IVA INCLUIDO, CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 15 DÍAS CORRIDOS.-

SESIÓN ORDINARIA N° 146 DE 23 DE JUNIO DE 2020

ACUERDO N° 1.251: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO LOS “SERVICIOS FUNERARIOS PARA VECINOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA FUNERARIA IVAN MARTINEZ III LIMITADA, RUT.N°76.362.147-2, POR UN VALOR TOTAL DE \$50.229.900.-, IMPUESTO INCLUIDO, CON UNA VIGENCIA DEL CONTRATO HASTA QUE SE BRINDEN LA TOTALIDAD DE SERVICIOS FUNERARIOS DE MANERA CONFORME.-

ACUERDO N° 1.252: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL “SERVICIO SANITIZACION DE AREAS COMUNES DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA VICHUQUEN SERVICIOS SPA, RUT.N°76.769.358-3, EL VALOR DEL CONTRATO SERÁ A PRECIOS UNITARIOS Y HASTA QUE SE EJECUTE EL PRESUPUESTO DE \$20.000.000.- SEGÚN FORMULARIO N° 1 CARTA OFERTA, CON UNA VIGENCIA DEL CONTRATO HASTA QUE SE COMPLETE EL VALOR TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA (\$20.000.000.-, IMPUESTO INCLUIDO).-

ACUERDO N° 1.253: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL SERVICIO “SISTEMAS COMPUTACIONALES PARA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS CON PROFESIONAL DE APOYO”, A LA EMPRESA SISTEMAS MODULARES DE COMPUTACION SPA, RUT.N°86.130.200-8, POR UN VALOR TOTAL DE UF 244,64, MÁS IMPUESTOS.-, Y CON UNA DURACION DE 30 DÍAS A CONTAR DEL 11 DE AGOSTO DE 2020.-

ACUERDO N° 1.254: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL “SERVICIO DE INSTALACION DE PUNTO LIMPIO MOVIL Y GESTION DE MATERIAL RECICLABLE”, A LA EMPRESA REMBRE SPA, RUT.N°76.261.705-6, EL VALOR TOTAL DE \$85.680.000.- IMPUESTO INCLUIDO, CON UNA VIGENCIA DE 10 MESES, A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE INICIO DE SERVICIO.-

ACUERDO N° 1.262: SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL SERVICIO DE “DESCONEXION Y CONEXIÓN DE LUMINARIAS DEL ALUMBRADO PUBLICO CONECTADAS DIRECTAMENTE A LA RED DE DISTRIBUCION DE ENEL”, A LA EMPRESA ENEL DISTRIBUCION CHILE S.A., RUT.N°96.800.570-7, EL VALOR TOTAL SERA DE DE \$45.851.073.-, IVA INCLUIDO, CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DESDE QUE LA EMPRESA ACEPTA LA ORDEN DE COMPRA A TRAVÉS DEL PORTAL WWW.MERCADOPUBLICO.CL HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020, CON LA ABSTENCIÓN DEL CONCEJAL JUAN CARLOS LABBÉ REYES.-

CONTRATOS - PROYECTOS

SESIÓN ORDINARIA N° 147 DE 7 DE JULIO DE 2020

ACUERDO N° 1.265: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA CONTRATAR POR TRATO DIRECTO LA PRORROGA DEL “SERVICIO DE HABILITACION, ARRIENDO Y MANTENCION CENTRALES TELEFONICAS (PBX) Y OPERADORAS TELEFONICAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA”, ADJUDICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.366 DE 21 DE AGOSTO DE 2015, A LA EMPRESA ELECTRONIC S.A., RUT.N° 84.391.300-8, POR UN VALOR TOTAL DE 1.641,77 UF IVA INCLUIDO, POR UN PERIODO DE 6 MESES MÁS UN DÍA, A CONTAR DEL 31 DE OCTUBRE DE 2020 Y HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2021.

SESIÓN ORDINARIA N° 152 DE 11 DE AGOSTO DE 2020

ACUERDO N° 1.301: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO PARA LA “REPARACION Y/O REEMPLAZO DE LA INFRAESTRUCTURA Y/O MOBILIARIO PUBLICO DAÑADO CON OCASIÓN DE LA EMERGENCIA SUFRIDA EN LA REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO”, PARA EJECUTAR LA “REPOSICIÓN POSTES Y LUMINARIAS PEATONALES GENERAL BUSTAMANTE Y RAMÓN CARNICER ENTRE RANCAGUA Y JOFRE Y OTROS TRAMOS FALTANTES”, A LA EMPRESA EPREL LIMITADA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, RUT.N° 79.769.210-7, POR UN VALOR TOTAL DE \$32.968.842.-, IVA INCLUIDO, CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE 30 DÍAS CORRIDOS.-

ACUERDO N° 1.302: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO PARA LA “ADQUISICION DE 5.000 CANASTAS DE ALIMENTOS Y LA ADQUISICION DE 5.000 KIT DE LIMPIEZA”, A LAS EMPRESAS COMERCIAL SOLO FRESCO S.A., RUT.N° 76.102.347-0 Y MG PUBLICIDAD Y EVENTOS SPA, RUT.N° 76.202.065-3, RESPECTIVAMENTE, POR UN VALOR TOTAL POR 5.000 CANASTAS DE ALIMENTOS DE \$282.365.000.-, IMPUESTO INCLUIDO Y POR UN VALOR TOTAL POR 5.000 KIT DE LIMPIEZA DE \$104.006.000.-, IMPUESTO INCLUIDO.-

SESIÓN ORDINARIA N° 153 DE 25 DE AGOSTO DE 2020

ACUERDO N° 1.303: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA QUE LA MUNICIPALIDAD ASUMA EL GASTO PARA LA MANTENCION Y GASTOS OPERACIONALES RESPECTO DEL PROYECTO “REPOSICION BEBEDEROS INCLUSIVOS EN DIVERSOS PUNTOS COMUNA DE PROVIDENCIA”, DEL PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO COMUNAL, SUBPROGRAMA IRAL, DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO (SUBDERE).

SESIÓN ORDINARIA N° 161 DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2020

ACUERDO N° 1.357: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA CONTRATAR POR TRATO DIRECTO LA PRORROGA DEL SERVICIO DE “MANTENCION ILUMINACION COMUNA DE PROVIDENCIA”, ADJUDICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N° 1.664 DE 13 DE NOVIEMBRE DE 2018, A LA EMPRESA EPREL LIMITADA INGENIERIA Y CONSTRUCCION, RUT.N° 79.769.210-7, POR UN VALOR TOTAL DE \$39.984.000.- IVA INCLUIDO, POR UN PERIODO DE 2 MESES, A CONTAR DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2020.

CONTRATOS - PROYECTOS

ACUERDO N°1.358: SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL “SERVICIO DE APERTURA Y MANTENCION DE CUENTAS CORRIENTES BANCARIAS EN MONEDA NACIONAL, RECAUDACION DE INGRESOS MUNICIPALES Y OTROS SERVICIOS BANCARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA” AL BANCO DE CREDITO E INVERSIONES, RUT.N° 97.006.000-6, POR UN PLAZO DE 1 AÑO, A CONTAR DEL 1 DE DICIEMBRE DE 2020, CON LA ABSTENCION DEL CONCEJAL PABLO JAEGER COUSIÑO.

ACUERDO N°1.359: SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL “SERVICIO DE APERTURA Y MANTENCION DE CUENTAS CORRIENTES BANCARIAS EN MONEDA NACIONAL, RECAUDACION DE INGRESOS MUNICIPALES Y OTROS SERVICIOS BANCARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA” AL BANCO SANTANDER CHILE, RUT.N° 97.036.000-K, POR UN PLAZO DE 1 AÑO, A CONTAR DEL 1 DE DICIEMBRE DE 2020, CON LA ABSTENCION DEL CONCEJAL PABLO JAEGER COUSIÑO.

SESIÓN ORDINARIA N° 163 DE 24 DE NOVIEMBRE DE 2020

ACUERDO N° 1.382: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO LA RENOVACION DEL SERVICIO DE ACTUALIZACION DE LICENCIAS Y SOPORTE DE LA BASE DE DATOS ORACLE, A LA EMPRESA SISTEMAS ORACLE DE CHILE S.A., RUT.N°96.557.720-3, POR UN VALOR DE USD 36.766,87 MÁS IVA. A CONTAR DEL 28 DE FEBRERO DE 2021 Y HASTA EL 27 DE FEBRERO DE 2022.-

SESIÓN ORDINARIA N° 165 DE 15 DE DICIEMBRE DE 2020

ACUERDO N°1.418: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA POSTULACIÓN DEL PROYECTO “EQUIPAMIENTO PARQUE TOBALABA ENTRE EL BOSQUE Y ELIECER PARADA, PROVIDENCIA”, AL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO COMUNAL, SUBPROGRAMA EMERGENCIA, DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO (SUBDERE), EL CUAL NO TIENE COSTO ADICIONAL PARA LA MUNICIPALIDAD.

ACUERDO N°1.419: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA POSTULACIÓN DE LOS PROYECTOS DE RECUPERACION DE CITES EN EL CONTEXTO DEL PROGRAMA DE PROTECCION AL PATRIMONIO FAMILIAR, DECRETO SUPREMO N° 255 Y RESOLUCION EXENTA N° 1.258 DEL MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO. EL APOORTE MUNICIPAL SERA EL SIGUIENTE:

CITE	APOORTE MUNICIPAL
JOSE MANUEL INFANTE	UF 1.729
REBECA MATTE	UF 845

ACUERDO N° 1.423: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL “SERVICIO COMPLEMENTARIO DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS DOMICILIARIOS”, A LA EMPRESA DEMARCO S.A, RUT.N° 88.277.600-K, CON UN PRESUPUESTO MÁXIMO DE UF 7.474,40 IVA INCLUIDO, EL PLAZO DE EJECUCION SERA HASTA EL 6 DE ENERO DE 2022.-

ACUERDO N° 1.424: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO PARA LA “MODIFICACION DE SEMAFOROS EN CRUCES CICLOVIA POCURO”, A LA EMPRESA BRAMAL INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA, RUT.N° 76.124.467-1, POR UN VALOR TOTAL DE \$96.174.950 IMPUESTO INCLUIDO, CON UN PLAZO DE EJECUCION DE 80 DÍAS CORRIDOS.-

CONTRATOS - PROYECTOS

ACUERDO N° 1.425: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO PARA LA “REMODELACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO EN BARROS ERRAZURIZ N° 1992”, A LA EMPRESA GLEMFLOW EDIFICIOS SPA, RUT.N° 76.986.834-8, POR UN VALOR TOTAL DE \$103.954.021.- IVA INCLUIDO, CON UN PLAZO DE EJECUCION DE 80 DÍAS CORRIDOS.-

ACUERDO N° 1.426: SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO PARA EL “SISTEMA INTEGRADO DE GESTION MUNICIPAL”, A LA EMPRESA SOCIEDAD DE INGENIERIA Y SOLUCIONES INTEGRALES SPA, RUT.N° 76.874.509-9, POR UN VALOR TOTAL DE UF 9.000 MÁS IVA, CON UNA DURACION DE 3 AÑOS. CON EL RECHAZO DEL CONCEJAL PABLO JAEGER COUSIÑO.

SESIÓN ORDINARIA N° 169 DE 12 DE ENERO DE 2021

ACUERDO N°1.451: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO PARA LA “HABILITACIÓN DE PUNTOS LIMPIOS FIJOS CON SERVICIO DE MANTENCIÓN DE LOS MISMOS Y RECOLECCIÓN Y GESTIÓN DEL MATERIAL RECICLABLE”, A LA EMPRESA DIMENSION S.A, RUT.N°99.538.350-0, POR UN VALOR MENSUAL DE \$26.974.780.- MÁS IVA, HASTA EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022.-

SESIÓN EXTRAORDINARIA N° 170 DE 21 DE ENERO DE 2021

ACUERDO N°1.459: POR LA UNANIMIDAD, SE ACUERDA DEJAR SIN EFECTO EL ACUERDO N° 1.451 ADOPTADO EN SESION N° 169 DE 19 DE ENERO DE 2021, DEL CONCEJO MUNICIPAL, QUE ACORDO APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO PARA LA “HABILITACIÓN DE PUNTOS LIMPIOS FIJOS CON SERVICIO DE MANTENCIÓN DE LOS MISMOS Y RECOLECCIÓN Y GESTIÓN DEL MATERIAL RECICLABLE”, A LA EMPRESA DIMENSION S.A, RUT.N°99.538.350-0, POR UN VALOR MENSUAL DE \$26.974.780.- MÁS IVA, HASTA EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022.-

SESIÓN ORDINARIA N° 171 DE 2 DE FEBRERO DE 2021

ACUERDO N°1.475: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA EL PAGO DE LA CUOTA A EMERES AÑO 2021, CUYO VALOR MENSUAL ES DE \$4.150.000.- EXENTO DE IMPUESTO, POR LA INSPECCION TECNICA DEL RELLENO SANITARIO Y ESTACION DE TRANSFERENCIA DE ENERO A DICIEMBRE DE 2021.-

SESIÓN ORDINARIA N° 172 DE 9 DE FEBRERO DE 2021

ACUERDO N°1.472: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO PARA LA “MODIFICACION DE SEMAFOROS EN CRUCES CICLOVIA POCURO, TRAMO AGUSTO OVALLE - LOS PENSAMIENTOS”, A LA EMPRESA BRAMAL INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA, RUT.N°76.124.467-1, POR UN VALOR TOTAL DE \$185.737.273.- IVA INCLUIDO, CON UN PLAZO DE EJECUCION DE 120 DÍAS CORRIDOS.-

CONTRATOS - PROYECTOS

SESIÓN ORDINARIA N° 174 DE 2 DE MARZO DE 2021

ACUERDO N°1.489: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA ASUMIR EL FINANCIAMIENTO DE COSTOS DE MANTENCION Y OPERACIÓN DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO VICUÑA MACKENNA ENTRE PROVIDENCIA Y TOMAS ANDREWS”, DEL PROGRAMA CONCURSABLE DE ESPACIOS PUBLICOS 2020 - 2021 DEL MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO, POR UN VALOR ANUAL DE M\$4.982.- APROXIMADAMENTE.

SESIÓN ORDINARIA N° 176 DE 23 DE MARZO DE 2021

ACUERDO N°1.502: SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL “SERVICIO DE REPRESENTACION JUDICIAL ANTE EL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL”, A LA EMPRESA FERMANDOIS Y COMPAÑÍA LIMITADA, RUT.N°77.737.150-9, POR UN VALOR TOTAL DE UF 1.700 BRUTAS, CON UN PLAZO DE EJECUCION DE 2 AÑOS, CON EL RECHAZO DEL CONCEJAL TOMÁS ECHIBURÚ ALTAMIRANO Y EL CONCEJAL PABLO JAEGER COUSIÑO Y LA ABSTENCION DEL CONCEJAL PETER LOCH TRONCOSO.-

ACUERDO N°1.504: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DE LA “MANTENCIÓN DE ARBOLES DE CALLES, AVENIDAS Y PASAJES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, A LA EMPRESA SERVICIOS DE MANTENCION ELECTRICA ALTA TENSION SPA, RUT.N°76.975.736-8, POR UN VALOR TOTAL DE 1.000 UTM.- IVA INCLUIDO, CON UN PLAZO DE EJECUCION DE 2 MESES.-

ACUERDO N°1.506: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA MODIFICAR EL ACUERDO N°1.419, ADOPTADO EN SESION ORDINARIA N°165 DE 15 DE DICIEMBRE DE 2020, DEL CONCEJO MUNICIPAL, QUE APROBO LA POSTULACION DE PROYECTOS DE RECUPERACION DE CITES EN EL CONTEXTO DEL PROGRAMA DE PROTECCION AL PATRIMONIO FAMILIAR, DECRETO SUPREMO N°255 Y RESOLUCION EXENTA N°1.258 DEL MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO, EN EL SENTIDO DE DEJAR ESTABLECIDO QUE EL APOORTE MUNICIPAL AL PROYECTO CITE JOSE MANUEL INFANTE SERA DE UF 2.004 Y NO COMO SE INDICO.

SESIÓN ORDINARIA N° 181 DE 27 DE ABRIL DE 2021

ACUERDO N°1.539: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA POSTULACION AL PROGRAMA DE ESPACIOS PUBLICOS 2021 - 2022 DEL MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO, PROYECTO “MEJORAMIENTO VICUÑA MACKENNA ENTRE PROVIDENCIA Y TOMAS ANDREWS” CORRESPONDIENDO AL MUNICIPIO UN APOORTE DEL 11% DEL PRESUPUESTO TOTAL DE EJECUCION DE LAS OBRAS PARA EL AÑO 2021 O 2022, PARA EL EVENTO DE SER SELECCIONADO.

ACUERDO N°1.540: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA CONTRATACION POR TRATO DIRECTO DEL “SERVICIO DE DE INSTALACION DE PUNTO LIMPIO MOVIL Y GESTION DE MATERIAL RECICLABLE”, A LA EMPRESA REMBRE SPA, RUT.N°76.261.705-6, POR UN VALOR TOTAL DE \$63.546.000.- IVA INCLUIDO, CON UN PLAZO DE EJECUCION DE 6 MESES.-

SESIÓN ORDINARIA N° 186 DE 15 DE JUNIO DE 2021

ACUERDO N°1.563: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA PRORROGA DEL SERVICIO DE “MANTENCION DE ARBOLES DE CALLES, AVENIDAS Y PASAJES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, CONTRATADO A LA EMPRESA SERVICIOS DE MANTENCION ELECTRICA ALTA TENSION SPA, RUT.N°76.975.736-8, MEDIANTE DECRETO ALCALDICIO EX.N°404 DE 31 DE MARZO DE 2021, POR UN PERÍODO DE 2 MESES.-

CONTRATOS - PROYECTOS